報道関係各位

2014年5月19日 ネスレ日本株式会社

# 芦名星主演ショートフィルム「あのときのflavor・・・」 国際短編映画祭SSFF & ASIA 2014で6月9日完成披露

~WEB上の映画館にて同日、無料公開スタート~

ネスレ日本株式会社(本社:神戸市中央区、代表取締役社長 兼 CEO:高岡浩三)は、株式会社パシフィックボイス(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:別所哲也)と、芦名星主演ショートフィルム「あのときのflavor・・・」(監督:Yuki Saito)を特別製作し、2014年6月9日(月)のショートショート フィルムフェスティバル & アジア(略称:SSFF & ASIA)2014アワードセレモニー(授賞式)にて完成披露をいたします。また同日より、エンタテインメントサイト「ネスレアミューズ」(http://nestle.jp/)内に開設しているWeb上の無料映画館「ネスレシアター on YouTube」(http://nestle.jp/entertain/nestle\_theater/)にて、公開いたします。

# 「ネスレシアター on YouTube JURL

http://nestle.jp/entertain/nestle\_theater/

(PC)

http://m.nestle.jp/entertain/nestle\_theater/

(スマートフォン/タブレット端末)

本作の初公開を記念し、抽選で1組2名様を6月9日に都内で行われるSSFF & ASIA 2014アワードセレモニーへ招待いたします。セレモニーをご覧いただけるのはもちろん、映画関係者やセレブリティも歩くレッドカーペットを歩いていただくことができます。







公開作品「あのときのflavor・・・」の数シーン

ショートフィルム「あのときのflavor・・・」は、「第2回ネスレアミューズ映画祭」\*、視聴者投票によりネスレ日本特別賞を受賞したYuki Saito監督による父と娘の親子愛をテーマにした作品です。18分という短い時間の中に、主人公の葛藤や、親の愛が詰まった作品です。主演には芦名星を迎え、奥田瑛二、宮崎美子ら実力派俳優が揃います。

本作は、6月9日に開催されるショートショート フィルムフェスティバル & アジア2014のアワードセレモニーにて完成披露をいたします。その後、「ネスレシアター on YouTube」にて無料公開をいたします。また、多数の国際映画祭へ出品予定です。

本編の公開に先駆け、本日5月19日(月)より「ネスレシアター on YouTube」にて予告編映像、メイキング映像、豪華出演陣へのインタビュー映像を順次公開してまいります。

また、本作が完成披露される「ショートショート フィルムフェスティバル & アジア2014」アワードセレモニーへ1組2名様をご招待いたします。当選した方は、授賞式セレモニーをご覧いただけるのはもちろん、映画関係者やセレブリティが歩くレッドカーペットを歩いていただけます。当日は、監督のYuki Saito、主演の芦名星も登壇予定です。

## ※「第2回ネスレアミューズ映画祭」とは

ネスレの運営するWeb上の無料映画館「ネスレアミューズ オウチ映画館」内にて2013年7月~2014年1月に開催され、視聴者の投票でアワード(賞)を決定する映画祭です。上映された全52作品の中から総再生回数と視聴者からの得票率により決定した「ネスレ日本特別賞」を受賞した監督がYuki Saito氏です。

# ■「あのときの flavor・・・」作品概要

● タイトル :「あのときの flavor・・・」

● 監督 :Yuki Saito

● ストーリー :「夢半ばに NY から帰郷した娘が、10 年ぶりに

再会した疎遠な父と、愛を確かめ合う物語」

● 時間 :約18分

● キャスト :主人公 鈴木美咲 芦名星

父親 鈴木昌義 奥田瑛二 母親 鈴木俊子 宮崎美子



出演の奥田瑛二、芦名星、宮崎美子(左から)

● 公開先

- ◆ 2014年6月9日、「ショートショートフィルムフェスティバル& アジア 2014」アワードセレモニーにで特別上映
- ◆「ネスレシアター on YouTube」(http://nestle.jp/entertain/nestle theater/)にて公開
- ♦ 多数の国際映画祭へも出品予定

# ■「あのときの flavor・・・」 監督 Yuki Saito プロフィール

- 1979 年 6 月 21 日、千葉県生まれ
- Columbia College-Hollywood 映画学科卒業
- 高校卒業後、渡米し、本場ハリウッドで8年間映画を学ぶ
- 文化庁在外研究員として、『24』のプロデューサー ノーマン・パウエル氏に師事
- 2012 年、2013 年、カンヌライオンズ国際広告祭にて 受賞するなど、CM 監督としても活躍中
- 「ショートショートフィルムフェスティバル & アジア」では観客賞を3度受賞するなど、ショートフィルム界で注目を集める



#### ◆Yuki Saito監督の本作にかける思い

自分自身が映画監督という夢を実現するために、ハリウッドに渡ったときに感じた決意、日本に帰ってきて感じた故郷への思いや家族のサポートといった自分自身からくる実体験を入れ込んでいます。本作を見た方には、自分が追いかけている夢やかつて持っていた夢を思い出し、夢に向かってもう一度決意して頑張ろうと思っていただけたら嬉しいです。

#### ■「あのときのflavor・・・」公開に先駆け、予告編、メイキング映像、インタビュー映像を公開

6月9日の本編上映に先駆け、本日5月19日より3週間にわたって、予告編、メイキング映像、インタビュー映像を、「ネスレシアター on YouTube」(http://nestle.jp/entertain/nestle\_theater/)にて順次公開してまいります。

#### ・今後の公開スケジュール

5月19日(月)	5月26日(月)	6月2日(月)
予告編	メイキング映像	インタビュー映像
「あのときのflavor・・・」の予告編 映像を公開いたします。	3月下旬に監督の故郷・成田市などで行われた撮影のメイキング映像を公開いたします。	主演の芦名星をはじめ、奥田 瑛二、宮崎美子らキャスト陣、監督 Yuki Saitoへのインタビュー映像を 公開いたします。

### ■ショートショート フィルムフェスティバル & アジア 2014 アワードセレモニーへ 2 名様をご招待!

抽選で1組2名様を2014年6月9日(月)に開催されるショートショート フィルムフェスティバル & アジア2014 アワードセレモニーへ招待いたします。当日は、セレモニーをご覧いただけるのはもちろん、映画関係者やセレブリティが歩くレッドカーペットを歩いていただくことができます。当日は、本作の監督 Yuki Saitoや主演の芦名星も登壇予定です。

# 応募概要

実施期間 :2014年5月19日(月)~5月26日(月)

賞品:ショートショート フィルムフェスティバル & アジア 2014

アワードセレモニー招待券1組2名様

応募方法

「ネスレシアター on YouTube」ページから必要事項を入力の上、ご応募ください。 ご応募は、期間中お一人様 1 回限りとさせていただきます。

- ※ご応募には「ネスレ会員」への登録(無料)が必要となります。
- ※会場等詳細は賞品発送時にご案内します。内容は変更される場合があります。

# ショートショート フィルムフェスティバル & アジア2014授賞式概要

日時 : 2014年6月9日(月)17:30~18:50 場所 : AiiA Theater Tokyo(東京・渋谷) 登壇予定者 : 映画関係者およびセレブリティ

> 株式会社パシフィックボイス 代表取締役社長 別所哲也 ネスレ日本株式会社 代表取締役 社長 兼 CEO 高岡浩三 「あのときのflavor・・・」監督 Yuki Saito、主演 芦名星





昨年のアワードセレモニーの様子

#### ◆ショートショート フィルムフェスティバル & アジアとは

米国アカデミー賞公認、日本発・アジア最大級の国際短編映画祭です。新しい映像ジャンルとして"ショートフィルム"を日本に紹介するため、1999年にショートショートフィルムフェスティバルは東京・原宿で誕生しました。また、2004年には日本を含むアジア諸国のクリエーター支援を目指しショートショートフィルムフェスティバルアジアが誕生し、現在のこの2つの映画祭がショートショートフィルムフェスティバルをアジアとして開催されています。本年度は、世界110以上の国と地域から集まった約4,000作品の中から、選りすぐりの約200本を一挙上映します。授賞式では本年の映画祭で高い評価を受けた受賞作品の発表が行われます。昨年の授賞式セレモニーには、成海璃子、岸本加世子、LiLiCo、津田寛治、斎藤工ら多くのセレブリティが

登場いたしました。 -----

#### ◆ネスレ日本とショートフィルム

ネスレ日本は、米国アカデミー賞公認でアジア最大級の国際短編映画祭ショートショート フィルムフェスティバル & アジアの企画・運営など、ショートフィルムの総合ブランド「ShortShorts」を手がけるパシフィックボイスとのコラボレーションにより、2011年から「ネスレアミューズ」において世界の様々なショートフィルムをお届けしています。お客様に「楽しい時間を過ごすコンテンツ」を提供することをコンセプトとする「ネスレアミューズ」を運営するネスレ日本と、「短い時間の中に魅力が凝縮されたショートフィルムをより多くの人に楽しんで頂きたい」というパシフィックボイスとの思いが合致し、コラボレーションが実現しました。

#### ◆「ネスレシアター on YouTube」とは

著名な映画監督の質の高い作品を無料公開し、多くの視聴者にご覧いただくという、これまでに例のない、全く新しいコミュニケーションモデルです。ネスレやネスレ製品ブランドについて各監督が自由に発想、表現していただく「ネスレイントロダクション」も制作し、作品の冒頭で紹介。従来の広告とは全く異なるかたちの展開で、多くの視聴者に映画を楽しんでいただきながら、ネスレについてのコミュニケーションも図りたいと考えています。

# 【本件に関する報道関係各位からのお問い合せ先】

ネスレアミューズ 広報事務局(株式会社プラップジャパン内) 担当:伊藤、石崎 e-mail:amuse@ml.prap.co.jp

#### 【お客様からのお問い合せ先】

ネスレお客様相談室 TEL:0120-00-5916 (日曜・祝日を除く午前9時-午後5時)http://nestle.jp/